Постановление № 6694 от 26.12.2013

Об утверждении Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Петрозаводского городского округа, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В связи со вступлением в силу с 01.09.2013 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация
Петрозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Утвердить и ввести в действие с 01.09.2013 Положение о плате за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях Петрозаводского городского округа, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(прилагается).

2.​ Информационно-аналитическому управлению аппарата
Администрации Петрозаводского городского округа (А.Н. Кузьмин)
опубликовать настоящее постановление в источнике официального
опубликования муниципальных правовых актов.

3.​ Считать утратившими силу с 01.09.2013:
1.​ постановление  Главы  самоуправления  г. Петрозаводска от

02.02.2007  № 212 «Об утверждении Положения о плате за содержание
детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Петрозаводского городского округа»;

2.​ постановление Главы Петрозаводского  городского округа от
21.11.2008 № 3069 «О внесении изменений в Постановление Главы
самоуправления города Петрозаводска от 02.02.2007 № 212»;

3.​ постановление Администрации Петрозаводского городского
округа от 08.06.2010 № 1646 «О внесении изменения в Положение о плате
за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях Петрозаводского городского округа»;

4.​ постановление Администрации Петрозаводского городского округа от
25.08.2010 № 2863 «О внесении изменений в Постановление Главы самоуправления
города от 02.02.2007 № 212»;

5.​ постановление Администрации Петрозаводского городского округа от
12.01.2012 № 42 «О внесении изменений в Постановление Главы самоуправления
города от 02.02.2007 № 212»;

6.​ постановление Администрации Петрозаводского городского округа от
24.09.2012 № 4494 «О внесении изменений в постановление главы самоуправления
города Петрозаводска от 02.02.2007 № 212»;

7.​ постановление Администрации Петрозаводского городского округа от
21.02.2013 № 661 «О внесении изменения в постановление главы самоуправления
города Петрозаводска от 02.02.2007 № 212».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петрозаводского городского округа                                                     Н.И. Левин

Разослать: в дело-2; УФиЭ; комитет социального развития; УО; комитет финансов-2;
ИАУ; НПУ; МУ «ЦБ № 1», МУ «ЦБ № 2», Прокуратура г. Петрозаводска,
Министерство юстиции Республики Карелия

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2013  № [